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Dansk Politiidrætsforbund (DPIF) meldte ud allerede i august 

2011 under PDM på 5 og 10 km i Fredericia, at der skulle 

udtages løbere til det 14. europæiske politimesterskab i cross, 

som arrangeredes af det europæiske politiforbund USPE med 

afholdelse i Bukarest, Rumænien i marts 2012. Nogle løbere 

efterlod ikke den store tvivl efter mesterskaberne på 5 og 10 

km om deres berettigelse på landsholdet, mens andre løbere 

med den tidlige udmelding, fik muligheden for at intensivere 

træningen og på måde konkurrere om de sidste få pladser. 

DPIF`s atletikudvalg gav samtlige løbere, der havde udvist 

interesse, muligheden for at løbe mod hele Danmarks elite i 

Dansk atletikforbunds vinterturnering, og på den måde opbygge 

erfaring med cross-løb og selvfølgelig også for at overbevise 

atletik-udvalget om, at netop de fortjente en plads på holdet. 

Flere løbere havde således deltaget i 1. runde i Vejle og kort før 

afrejsen til Rumænien, mødtes det nu udtagede landshold til en 

sidste test ved 4. runde (DM i lang-cross) af vinterturneringen i 

Århus. 

Det stod desværre allerede på dette tidspunkt klart, at 

Charlotte Fabricius-Rahbek (Københavns politi) trods sin ud-

tagelse, ikke var i stand til at deltage, grundet en skade. Få 

dage efter løbet i Århus blev endnu en udtaget løber ramt af en 

skade, da Torben Klose (Fyns Politi) brækkede kravebenet og 

således heller ikke var i stand til at deltage. Virkeligt ærgerligt 

for begge løbere, der jo som bekendt hører til blandt de abso-

lutte topløbere indenfor dansk politi. Det var således efter lange 

træningsforberedelser for løberne og ikke mindst organisato-

riske forberedelser for de delegerede, at et lettere amputeret 

politilandshold den 22. marts kl. 08.00 mødte op i Københavns 

Lufthavn for at drage af sted til den rumænske hovedstad, hvor 

deltagelse i de europæiske mesterskaber i cross altså stod for 

at skulle afvikles lørdag den 24. marts. 

FOR KVINDERNE VAR FøLGENDE UDTAGET:

Camilla Rath Nielsen (NUC Rigspolitiet)

Line Lundbak (Københavns Vestegns Politi)

Jannie Hald Petersen (Østjyllands Politi)

Janne Elinborg Grenaae (Nordjyllands Politi) 

Af Tony Wang Markussen, Københavns Vestegns Politi. 
Foto: Ole K. Jacobsen, DPIF.

Europæiske 
politimesterskaber 
i cross i Bukarest, Rumænien
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FOR MæNDENE VAR FøLGENDE UDTAGET:

Thorkild Sundstrup (Østjyllands Politi)

Martin Schioldan Kusk (Københavns Politi)

Carsten David Straszek (Nordjyllands Politi)

Hans Jørgen Bach (Nordjyllands Politi)

Tony Wang Markussen (Københavns Vestegns Politi)

LEDERE På TUREN VAR: 

Ole Jacobsen, DPIF

Ole Kirkegaard, Atletikudvalget

Morten Spanier Jensen, Atletikudvalget

Efter en mellemlanding og 3 timers ventetid i Wien, lykke-

des det at nå frem til Otepeni Lufthavn i Bukarest kl. 18.00 

rumænsk tid. Der var fra arrangørerne sørget for transport 

til hotellet, men vi kunne ligeså godt have gået, da hotellet lå 

meget tæt på lufthavnen. Det var efterfølgende en flok trætte 

løbere, der lod sig indlogere på Rin Hotel. Hotellet var nydeligt 

og servicen var af høj kvalitet. Det var desværre mere end man 

kunne sige om den mad, der blev serveret for de fremmødte 

løbere og delegerede fra de 22 lande, som alle var indlogeret 

på samme hotel, men nu er mad for sportsudøvere jo heller 

ikke så vigtigt….. Nå, vi fandt en løsning på mad-problemet den 

efterfølgende dag. 

Hele holdet.

Herrerne kommer godt fra start.
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Dagen efter blev vi transporteret til de olympiske trænings-faci-

liteter, hvor konkurrencen den efterfølgende dag skulle afvikles. 

Det stod hurtigt klart, at de rumænske arrangørere ikke havde 

brugt mange kræfter på at finde en rute, der var egnet til løb. 

Cross-løb skal naturligvis være udfordrende, men denne rute 

var simpelthen under al kritik og direkte farlig. Vi fik dog træ-

net en smule på ruten og ved fælles opmuntring bevaret det 

gode humør. Efter den fri træning på ruten blev vi transporteret 

tilbage til hotellet og for første gang på turen havde vi nogle 

timers fritid. Vi var alle desperate efter ordentlig mad, hvorfor 

vi hoppede i taxaer til downtown Bukarest. Det lykkedes de 3 

taxachaufførere efter en radiokoordineret indsats, at sætte os 

af på en glimrende italiensk restaurant, hvor vi alle kunne nyde 

et ”normalt” måltid mad i form af diverse pasta-retter (løber-

nes foretrukne ret) og brød. Da vi kom ud fra restauranten og 

valgte at spadsere en tur i byen, kunne vi konstatere, at evt. 

fordomme om tiggende børn og faldefærdige bygninger des-

værre holdt stik. 

Ved hjemkomsten til hotellet var det tid til et obligatorisk fore-

drag om dopingregler og procedurer for dopingkontrol. Det var 

første gang, at arrangørerne havde valgt at afholde et sådant 

foredrag i forbindelse med et europæisk mesterskab og forhå-

bentlig også sidste. Den danske delegation havde naturligvis 

valgt at bakke op om foredraget, og vi mødte fuldtalligt op, 

men det kunne nok have været klaret ved uddeling af en folder. 

Pigerne kort før start.
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Efter en godt nats søvn var det endelig blevet konkurrence-dag. 

Vi blev kl. 09.00 endnu en gang transporteret med bus til de 

olympiske træningsfaciliteter. Vi blev modtaget af et politiorke-

ster og unge rumænske politielever, der hver især skulle præ-

sentere de deltagende nationer ved den planlagte indmarch. 

Efter kort tid på området blev vi af de delegerede gjort bekendt 

med, at flere nationer havde nedlagt protest over ruten (for-

mentlig de nationer, der udelukkende stillede med professionel-

le løbere) og indmarchen blev officielt aflyst og løbet udsat i 2 

timer. En reel aflysning af løbet kunne også blive konsekvensen, 

hvis det ikke lykkedes arrangørerne at udbedre ruten. Panikken 

bredte sig hurtigt blandt de rumænske arrangørere. Det lykke-

des dog efter flere møder og heftig præparering af ruten med 

en gravko, at få sat løbet i gang.

Ruten var en 1,8 km lang rundstrækning med forskudt start. 

Kvinderne skulle løbe 4 runder, altså ca. 8 km og mændene 6 

runder, ca. 11,5 km. Det var kvinderne, der skulle løbe først og 

fra start var der stor spredning på feltet. Fra Danmark var det 

som ventet Camilla, der lagde hurtigst ud. Hun lå efter første 

runde på en placering som nr. 21.  Kort efter kom Line med 

Jannie lige efter og lidt senere passerede Janne også efter 

første runde. Disse indbyrdes placeringer blandt de kvindelige 

danske løbere skulle vise sig, at holde hele vejen til mål. Camilla 

løb et fremragende løb og det lykkedes ved god disponering 

af kræfterne, at overhale et par af de andre løbere på sidste 

runde og Camilla fik således en endelig placering som nr. 18. 

Line kom ind lidt over et minut senere som nr. 25 og Jannie 

yderligere ca. 30 sekunder senere som nr. 29. Janne kom ind 

på en 43. plads ca. 2 minutter efter Jannie. Samlet fik kvin-

derne en flot 6. plads for hold. Flot løbet af alle og selvom vores 

kvindelige løbere udstråler smerte på forskellige måder, så er 

der ingen tvivl om, at alle gav sig fuldt ud og det lagde pres på 

de mandlige løbere, som jo måtte gøre det samme. Det skal i 

øvrigt for god ordens skyld nævnes, at det blev til en rumænsk 

hjemmebanesejr for kvinderne. 

Starten for herrerne gik 1 time efter og her handlede det lige-

som hos kvinderne om at nå de bedst mulige placeringer efter 

de professionelle løbere. Der var en forventning om, at vores 2 
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Martin og Thorkild på ruten.

»
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I artiklen fra cross i Rumænien slutter Tony med: ”Næste mål 

for politilandsholdet er de nordiske politimesterskaber i Finland 

i juli”, men desværre har de finske arrangører efter længere 

tids mailkorrespondance mellem de nordiske lande besluttet at 

aflyse de nordiske mesterskaber i atletik og terrænløb i Finland 

i juli måned. Begrundelsen er den manglende tilmelding i de 

enkelte discipliner, idet der samlet set kun var der tilmeldt 36 

deltagere i 18 discipliner, heraf 10 herrer (6 danske) og 7 kvin-

der (4 danske) i terrænløb. På baggrund af de flotte resultater, 

som crossløberne viste i Rumænien, havde vi virkelig set op til 

at udfordre de nordiske kollegaer i terrænløb, men sådan skal 

det åbenbart ikke være denne gang. Det kan vi kun beklage, 

for såvel atletikudvalget som udøverne har ydet en meget stor 

indsats op til de europæiske politimesterskaber, hvor vi både 

på dame- og herresiden, kunne se stor fremgang i forhold til de 

seneste mesterskaber i Vichy i Frankrig for 4 år siden. En lang, 

målrettet træningsindsats siden det tidlige efterår 2011 bar vir-

kelig frugt for udøverne og kronen på værket skulle have været 

gode placeringer ved de nordiske politimesterskaber. Vi vil fra 

Dansk Politiidrætsforbunds side tage aflysningen op i nordisk 

regi ved førstkommende lejlighed.

Af Ole K. Jacobsen, DPIF

stærkeste kort Thorkild og Martin kunne opnå en god placering. 

Thorkild havde i noget tid op til stævnet døjet med fodskade, 

men havde inden start proklameret, at den ville blive ”ignoreret” 

undervejs. Det samme gjaldt for Carsten, der havde ligget med 

sygdom i ugen op til stævnet. Thorkild lagde hurtigst ud, med 

Martin lige efter. Hans Jørgen, Carsten og Tony havde fundet 

et tempo, der gjorde at de lå sammen i feltet på de første 

4-5 runder. Thorkild havde inden sidste runde ca. 100 meter 

ned til Martin, men Martin havde disponeret sit løb perfekt og 

det lykkedes faktisk Martin at overhale en del på sidste runde 

herunder altså Thorkild. Carsten havde måtte slippe Hans 

Jørgen og Tony på næstsidste runde og Hans Jørgen måtte på 

sidste runde også slippe. Martin kom således ind på en meget 

flot 30. plads og 10 sekunder efter kom Thorkild ind på en lige 

så flot 31. plads.  Ca. 2 minutter efter kom Tony ind på en 52. 

plads. 20 sekunder efter kom Hans Jørgen ind på en 55. plads. 

Carsten var desværre gået lidt ned til sidst (sygdommen havde 

alligevel nok sat sine spor) og kom ind som nr. 63 et lille minut 

efter. Herrerne fik en samlet 9. plads for hold. Alle havde givet 

alt de havde i sig og der var tilfredshed over hele linien. Ukraine 

stak, vanen tro, af med de bedste placeringer, skarpt forfulgt at 

tyskerne. 

Der blev efter løbet uddelt landsholds-nåle til debutanterne 

og efter præmieoverrækkelsen blev vi transporteret tilbage til 

hotellet, hvor der var arrangeret en banquet til ære for løberne 

og de delegerede. Her stod den på billig rumænsk rødvin, og 

underholdningen bestod af en meget smilende og publikums-

venlig sopran, der gav et par opera-hits og efterfølgende kunne 

det rumænske svar på Thomas Helmig betræde scenen. 

Alle var enige om, at vi kunne være vores indsats bekendt og 

stemningen på holdet var under hele turen helt i top. En stor 

tak til de delegerede Ole, Ole og Morten, der uden tvivl har lagt 

et stor arbejde i at følge løberne op til udtagelsen og også på 

turen gjorde livet nemt for løberne. 

Næste mål for politilandsholdet er de nordiske mesterskaber i 

Finland i juli. 

Efter Tony Markussens havde skrevet sin artikel, skete der 
nogle ændringer som DPIF ś kasserer Ole K. Jacobsen her 
kommenterer.

                                              

Seneste nyt om Nordiske 
politimesterskaber i Finland


